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1.) Kegenbein fuihrt im LV Nord

Neun Spiele noch bis zum Ende der LV Nord-Einzelmeisterschaft 2009/2010, dann steht der
Sieger fest. Bjorn Kegenbein und Marcus Tilgner liefern sich ein Kopf-an-Kopf-Rennen.
Kegenbein fuhrt momentan mit 30 Punkten und +33 im Torverhaltnis und hat noch ein Spiel
offen. Tilgner muss noch zwei Partien bestreiten und hat 27 Punkte, bei +23 Toren. Die auf
rang 3 und 4 liegenden Thomas Prohle und Marcel Kwiatkowski haben mit dem Ausgang der
Meisterschaft nicht mehr zu tun.

2.) FISTF-Regeln 4.0 in Deutsch

Stephan Thiele hat die seit 2005 geltende und bislang nicht auf Deutsch vorliegende Fassung
4.0 der FISTF-Regeln in unsere Sprache Ubersetzt. Die aktuelle deutsche Regelfassung findet
Ihr unter http://www.schnipp-click.de/Regeln2005.pdf

Kommentare hierzu bitte im Subbuteo-Forum posten: http://201592.homepagemodules.de/

3.) FISTF-Awards ,,SUBBUTEOscars 2009* - Die Nominierungen sind bekannt
Diesmal sind wieder einige Nominierungen an den DSTFB gegangen, aber auch im EOTV
und in der Schweiz gibt es Grund zur Freude. Die deutschen Nominierungen sind: Victoria
Busing (Best Women), Bjorn Kegenbein und Dominik Schulz (Best U19), Marcel
Kwiatkowski (Best U15), Kai Hagenkotter (Best Newcomer), Thossa Biising, Janus Gersie
und Fred Vulpes (Best Offical), Grand Prix 2009 in Berlin (Best Tournament) und Marcus
Tilgner (Best Referee). Die Nominierungen fiir Osterreich sind: Wolfgang Leitner (Best
Player), TFC Mattersburg (Best Team), Glinter Bamberzky und Erich Hinkelmann (Best
Veteran), Robert Lenz und Manfred Pawlica (Best Referee). Last but not least: Trisha
Baumeler aus der Schweiz wurde nominiert in der Kategorie Best Newcomer. Die Gewinner
werden beim Major in Amsterdam (10./11. April 2010) bekannt gegeben.

4.) Veteranen-Landerspiel gegen die Niederlande steht in Aussicht
Derzeit ist es noch nicht offiziell, aber mdglicherweise steht fiir den 11. April 2010 in
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Amsterdam, im Rahmen des Major-Turnieres, ein Veteranen-Landerspiel gegen die
Niederlande an.

5.) Spieltage im LV Sud und West

Am Samstag, den 27. Mé&rz wird im Rainer Schloss der Stidmeister ermittelt. Favorisiert sind
Alex Ruf, Arnold Mair und Roland Popp. Am gleichen Tag werden in Bergkamen die
Kategorienmeisterschaften und die Mannschaftsmeisterschaft im LV West ausgespielt. An
den Start gegen Teams der TSL Dortmund und Borussia Bergkamen. In der mit Spannung
erwarteten Veteranenmeisterschaft treten an: Frank Hagenkotter, Rolf Sarnoch, Thossa
Busing, Ralf Popp, Jurgen Fricke, Uli Selsen, Dieter Sauerwein und Sandro Salice.

7.) DSTFB-Termine

27. Mérz 2010

— Westdeutsche Einzelmeisterschaften in den Kategorien Mannschaft, VVeteranen, Damen und
U19 und U15 in Bergkamen-Oberaden, Jugendheim ,,Yellowstone®, Beginn: 10 Uhr. Kontakt:
LV_West_ Spielleiter@dstfb.de

27. Mérz 2010
— Suddeutsche Einzelmeisterschaften in Rain (Schloss). Kontakt:
LV_Sued_Spielleiter@dstfb.de

17./18. April 2010
— Deutsche Einzelmeisterschaften 2010 in Berlin, Jugendfreizeitheim Duppel, Lissabonallee 8

19./20. Juni 2010
— Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 (Ausrichter und Spielort werden vom DSTFB-
Sportwart noch bekannt gegeben)

7.) Spielmaterial

erhaltlich bei:

Astrobase www.astrobase.it
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com
Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Grolsraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GrolRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

Groldraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
Groliraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de
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Groldraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
GroRraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
Grolraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

GroRraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
Grollraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
Grolraum Wurzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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